Ecce ego mitto ad vos Prophetas, & Sapientes, & Scri-

bas : Dico enim vobis, haudquaquam me videbitis posthac,

donee dicatis : Benedictus qui venit in nomine Domini.

Die Joannis Evangelistse.

Collecta.

Ecclesiam tuam, quassumus, Domine, benignus illustra, ut

beati Joannis Apostoli tui & Evangelist* illuminata doctrinis,

ad dona perveniat senipiterna. Per Dominum nostrum Jcsum

Christum. &c. Amen.

Epistola. i. Joan. i.

Quod erat ab initio, quod audivimus, quod vidimus oculis

nostris, quod Deus lux est, & tencbra) in eo non sunt

ulla?.
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Evangelium. Joan. xxi.

Dixit autem Jesus Petro : Sequere me. Conversus

Petrus quas si scribantur per singula, nee ipse, opinor,

mundus caperet eos qui scriberentur libros.

Die Innocentium.

Collecta.

Deus, cujus hodierna die prjeconium Innocentes Martyres

non loquendo, sed moriendo confessi sunt, omnia in nobis vitio-

rum mala morti dede, ut fidem tuam, quam lingua nostra lo-

quitur, etiam vita moribus fateatur. Per Dominum nostrum

Jesum Christum. &c. Amen.

Epistola. Apocal. xiiii.

Et vidi, & ecce Agnus stans super montem Sion, & cum
eo centum quadraginta quatuor millia, Sine macula enim

sunt ante thronum Dei.

Evangelium. Mattli. ii.

Angelus Domini apparet in somnis Joseph, & noluit

consolationem admittere, propterea quod non sint.

Dominica post festum Nati 1
.

Collecta.

Omnipotens Deus, qui unigenitum. &c.

ut supra in festo Nativitatis.

Epistola. Galatas. iiii.

Dico autem, quamdiu hseres puer est, nihil differt a servo,

Itaque jam non es servus, sed filius, quod si Alius, &
hseres Dei per Christum.

Evangelium. MattliEei. i.

Liber generationis Jesu Christi filii David, filii Abraham.
donee peperisset filium suum primogenitum, & appellavit

nomen ejus Jesum.

Die Circumcisionis 2
.

Collecta.

Omnipotens Deus, qui unigenitum Filium tuum carnis cir-

cumcisionem pati, & Legi subditum esse voluisti, propter

hominem, da corda nostra vera & spirituali circumcisione ita

1 The heading on two of the pages is, Die Natalis Domini.
2 On both sides of the leaf the heading is, Die Sancti Stephani.
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discindi, ut mactatis mundanis & carnalibus concupiscentiis,

obediamus per omnia divinse voluntati tuse. Per eunidem

Dominum nostrum.

Epistola. Rom. iiii.

Beatus vir, cui non imputavit Dominus peccatum

inanis facta est fides, et irrita facta est promissio.

Evangelium. Lucse. ii.

Et factum est ut discesserunt ab eisAngeli in coelum

vocatum est nomen ejus Jesus, quod vocatum erat ab Angelo,

priusquam in utero conciperetur.

Si fuerit Dominica inter festum Epiphaniae & Circumcisionis, turn reci-

tabitur ipsa Collecta, Epistola & Evangelium, quae dicebantur in die

Circumcisionis.

Die Circumcisionis 1 [Epiphaniae].

Collecta.

Deus, qui unigenitum tuum gentibus stella duce revelasti,

concede propitius, ut qui te jam ex fide cognovimus, tua glo-

riosa Deitate post hanc vitam perfruamur, Per Christum Do.

Epistola. Ephe. iii.

Hujus rei gratia ego Paulus vinctus sum Christi Jesu pro

vobis gentibus per quern habemus audaciam & aditum

cum fiducia, qnse est per fidem illius.

Evangelium. Mattheei. ii.

Cum autem natus esset Jesus in Betbleem civitate Judsese,

temporibus Herodis regis, ecce Magi ab oriente per aliam

viam reversi sunt in regionem suam.

Dominica, i. post Epiphaniam.

Collecta.

Vota, qusesumus, Domine, supplicantis populi ccelesti pie-

tate prosequere, ut ea quas agenda sunt, videant, & ad im-

pienda quae viderint, tua gratia ac virtute commoveantur.

Epistola. Rom. xii.

Obsecro igitur vos, frames, per miserationes Dei,

sic multi unum corpus sumus in Christo, singulatim autem alii

aliorum membra.

L
1 We have also on one page, as the heading, Die Joannis Baptists?.]
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Evangelium Lucse. ii.

Et ibant parentes ejus quotannis Hierosolymain, in die

festo Paschse Et Jesus proficiebat sapientia & setate, &
gratia apud Deum atque homines.

Dominica secunda.

Collecta.

Omnipotens sempiterne Deus, qui ccelestia simul & ter-

restria moderaris, supplicationes nostras clementer exaudi,

& pacem tuam nostris concede temporibus. Per Christum.

&c.

Epistola. ad Rom. xii.

Habentes dona juxta gratiam datam nobis varia :

non arroganter de vobis ipsis sentientes, sed humilibus vos

accommodantes.

Evangelium. Joannis. ii.

Et die tertia nuptise fiebant in Cana Galilasse, & erat

mater Jesu ibi & manifestavit gloriam suam, & credide-

runt in eum discipuli ejus.

Dominica tertia.

Collecta.

Omnipotens seterne Deus, infirmitatem nostram propitius

respice, atque ad protegendum nos dexteram tuae majestatis

extende. Per Do. &c.

Epistola. Rom. xii.

Ne sitis arrogantes apud vosmetipsos, neque cuipiam ma-

lum pro malo reddatis Ne vincaris a malo, imo vince

bono malum.

Evangelium. Matth. viii.

Cum descendisset autem de monte, sequutas sunt eum
turbas multae : Et sanatus est famulus ejus in hora ilia.

Dominica quarta post Epiphaniam.

Collecta.

Deus, qui nos in tantis periculis constitutos propter huma-

nam fragilitatem scis non posse subsistere : da nobis salutem

mentis & corporis, ut ea qua? pro peccatis nostris patimur, te

adjuvante Yincamus. Per Dominum. &c.
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Epistola. Rom. xiii.

Omnis anima potestatibus supereminentibus subdita sit.

cui tributum, tributum : cui vectigal, vectigal : cui timo-

reni, timorem : cui honorem, honorem.

Evangelium. Matth. viii.

Et quum esset ingressus navim, sequuti sunt eum discipuli

sui : Et cum vidissent ilium, rogabant, ut decederet e fini-

bus ipsorum.

Dominica quinta.

Collecta.

Familtam tuam, quaasumus, Domine, continua pietate cus-

todi, ut quae sola fiducia gratise coelestis innititur, tua semper

protectione muniatur. Per Christum Dominum nostrum.

Epistola. Coloss. iii.

Sitis igitur induti tanquam electi Dei, sancti ac dilecti,

viscera miserationum, omnia in nomine Domini Jesu fa-

cite, gratias agentes Deo & Patri per ilium.

Evangelium. Matth. xiii.

Assimilatum est regnum coelorum homini seminanti bo-

num semen in agro suo : triticum vero congregate in

horreum meum.

Dominica Septuagesimse.

Collecta.

Preces 1 populi tui, quaesumus Domine, clementer exaudi,

ut qui juste pro peccatis nostris affligimur, pro tui nominis

gloria per misericordiam tuam liberemur. Per Dominum
nostrum. &c.

Epistola. i. Cor. ix.

An nescitis, quod qui in stadio currunt, omnes quidem cur-

runt, ne quo modo fiat, ut cum aliis praedicarim, ipse

reprobus efficiar.

Evangelium. Matth. xx.

Simile est regnum ccelorum homini patrifamilias, qui exiit

primo statim diluculo, Multi enim sunt vocati, pauci vero

electi.

[} The illumination of the initial P, represents a traveller in the act

of receiving a letter from a venerable looking man, through the bars of

a cell in which he is confined.]
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Dominica Sexagesimae.

Collecta.

Deus, qui conspicis quod ex nulla nostra actione confidi-

mus, concede propitius, ut contra adversa omnia protectionis

tuse benignitate muniamur. Per Jesum Christum Dominum

nostrum.

Epistola. ii. Cor. xL

Libenter enim suffertis insipientes, cum sitis sapientes.

Deus & Pater Domini nostri Jesu Christi, qui est lau-

dandus in secula, novit quod non mentiar.

Evangelium. Lucae. viii.

Cum autem turba plurima conveniret, & e singulis civita-

tibus properarent ad eum, audientes sermonem, retinent,

& fructum afferunt per patientiam.

Dominica quinquagesimse 2
.

Collecta.

Deus, qui nos per Apostolum tuum docuisti, quod omnia

opera nostra sine caritate nihil sint, da nobis Spiritum tuum

sanctum, qui diffundat in cordibus nostris excellens donum

caritatis, verum vinculum pacis & omnium virtutum, & sine

qua omnis vivens coram te est mortuus, hoc largire : per Do-

minum no. &c.

Epistola. i. Cor. xiii.

Si linguis hominum loquar & angelorum, caritatem au-

tem non habeam, Nunc autem manet fides, spes, caritas,

tria haec, sed maxima in his caritas.

Evangelium. Luce, xviii.

Assumpsit autem Jesus duodecim, & ait illis : Ecce ascen-

dimus Hierosolymam, Et omnis plebs ut vidit, dedit lau-

dem Deo.

Feria. iiii. post quinquages3
.

Collecta.

Omnipotent seterne Deus, qui nihil odisti eorum qass

fecisti, & remittis peccata omnibus pcenitentibus : crea in nobis

[
2 One of the pages has, Dominica Quinta, as the heading.]

[
3 The heading of one page is, Septuagesimse ; of the other, Die

Cinerum.]

23
[liturg. qu. eliz.]
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cor contritum, ut digne peccata nostra defleamus, & agnosca-

mus iniquitates nostras, & a te Deo omnis misericordise per-

fectam peccatorum remissionem consequamur. Per Dominum

nostrum Jesum Christum. &c.

Lectio Prophetiae. Joelis. ii.

Convertimini ad me in toto corde vestro in jejunio, & in

fletu, & in planctu & dominentur eis nationes. Quare

dicunt in populis : Ubi est Deus eorum ?

Evangelium. Matthei. vi.

Cum jejunaveritis, ne sitis veluti hypocritae tetrici

Nam ubi fuerit thesaurus vester, illic erit & cor vestrum.

Dominica, i'. quadragesimse.

Collecta.

Domine Jesu Christe, qui nostra causa quadraginta diebus

et quadraginta noctibus jejunasti, da nobis hujusmodi uti

abstinentia, ut caro nostra spiritui sit subjecta, & mandatis

tuis semper obsequamur in vera justicia & sanctitate, ad

gloriam & honorem nominis tui : Qui vivis & regnas. &c.

Epistola. ii. Cor. vi.

Quin & adjuvantes obsecramus, ne in vacuum graciam Dei

receperitis ut nihil habentes, & tamen omnia possidentes.

Evangelium. Matth. iiii.

Tunc Jesus subductus fuit in desertum a spiritu, ut tenta-

retur a diabolo Tunc omittit ilium diabolus. Et ecce

angeli accedebant, ac ministrabant ei.

Dominica Secunda quadr. 2

Collecta.

Deus qui conspicis omni nos virtute destitui, interius ex-

teriusque custodi, ut ab omnibus adversitatibus muniamur in

corpore, & a pravis cogitationibus mundemur in mente. Per.

&c.

Epistola. i. Thessa. iiii.

Quod superest igitur, fratres, rogamus vos, & adhortamur

C
1 The heading on neither side of the leaf mentions what Sunday in

Lent it is.]

L At the top of one page is, Sexagesimal

1560.] DOMINICA [SECUNDA] QUADRAGESIMA. 355

per Domlnum Jesum, Proinde qui rejicit, non rejicit ho-

minem, sed Deum, qui dedit Spiritum suum sanctum in vos.

Evangelium. Matth. xv.

Et digressus illinc Jesus, secessit in partes Tyri & Sido-

nis mulier, magna est fides tua : fiat tibi sicut vis. Et

sanata fuit filia ejus ex eo tempore.

Dominica tertia quadra.

Collecta.

Quasumus omnipotens Deus, vota humilium respice, at-

que ad defensionem nostram dexteram tuse Majestatis extende.

Per Jesum Christum Dominum nostrum.

Epistola. Ephesios. v.

Sitis igitur imitatores Dei, tanquam filii dilecti, & ambu-

letis in dilectione, Expergiscere qui dormis, & surge a

mortuis, & illucescet tibi Christus.

Evangelium. Lucae. xi.

Et erat Jesus ejiciens dsemonium, & illud erat mutum :

At ille dixit : Quinimo beati qui audiunt sermonem Dei,

& custodiunt ilium.

Dominica quarta quadr.

Collecta.

Concede, qusesumus, omnipotens Deus, ut qui ex merito

nostra? pravitatis afiiigimur, tua? gratia? consolatione respire-

mus. Per Jesum Christum Dominum nostrum.

Epistola. Galat. iiii.

Dicite mihi, qui sub lege vultis esse, legem ipsam non

auditis ? Itaque, fratres, non sumus ancillse filii, sed libera?.

Evangelium. Joannis. vi.

Post hasc abiit Jesus trans mare Galilsea?, quod est Tibe-

riadis, Hie est vere Propheta ille, qui venturus est in

mundum.

Dominica quinta.

Collecta.

Populum tuum, qusesumus, Domine, benigne respice, ut

tua magna bonitate dirigatur, & corpore ac animo conservetur.

Per Dominum. &c.

23—2
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Epistola. Heb. ix.

Christus accedens Pontifex futurorum bonorum,

ii qui vocati sunt, proroissionem accipiant seternae ha3reditatis.

Evangelium. Joannis. viii.

Quis ex vobis arguit me de peccato? Jesus autem

abscondit se, & exivit e templo.

Dominica proxima 1 Paschae.

Collecta.

Omnipotens sempiterne Deus, qui humano generi ad imi-

tandum humilitatis exemplum, Salvatorem nostrum carnem

assumere, & crucem subire fecisti, concede propitius, ut &
pacientias ipsius habere documenta, et resurrectionis consortia

mereamur. Per eundem Christum dominum nostrum.

Epistola. Philip, ii.

Is enim affectus sit in vobis, qui fuit & in Christo Jesu :

omnisque lingua confiteatur, quod Dominus sit Jesus

Christus, ad gloriam Dei Patris.

Evangelium. Matt. xxvi.

Et factum est cum consummasset Jesus sermones hos

omnes, dixit discipulis suis inter quas erat Maria Magda-

lene, & Maria Jacobi & Jose mater, & mater filiorum Zebedasi.

Feria Secunda ante Pascha.

Lectio Esaise prophetse. cap. lxiii.

Quis est iste qui venit de Edom, tinctis vestibus de

Bosra: Facti sumus quasi in principio, cum non domina-

reris nostri, neque invocaretur nomen tuum super nos.

Evangelium. Mar. xiiiL

Erat autem pascha, & azymorum dies futuri post biduum.

Priusquam gallus cecinerit bis, abnegabis me ter. coepit-

que flere.

Feria tertia ante Pascha.

Lectio Esaiae Prophets, cap. 1.

Dominus Deus aperuit mihi aurem, ego autem non con-

tradico, retrorsum non abii de manu mea factum est hoc

vobis, in doloribus dormietis.

[_
l The heading gives the last four letters of this word twice.}

1560.] FERIA TERTIA ANTE PASCHA. 357

Evangelium. Mar. xv.

Et confestlm diluculo concilio inito, summi sacerdotes cum

Senioribus & Scribis ac toto consessu, At Maria Magda-

lene, & Maria Jose, spectabant ubi poneretur.

Feria quarta ante pascha.

Epistola. Heb. ix.

Siquidem ubi testamentum est, mors intercedat necesse

est testatoris rursus absque peccato conspicietur iis, qui

ilium exspectant in salutem.

Evangelium. Lucre, xxii.

Instabat autem dies festus azymorum, qui dicitur pascha.

At illi dixerunt : Quid adhuc desideramus testimonium?

ipsi enim audivimus ex ore ipsius.

Feria quinta ante pascha.

Epistol. i. Cor. xi.

Illud tamen prsecipiens, non laudo, quod non in melius,

sed in deterius convenitis Cetera vero, cum venero, dis-

ponam.
Evangelium. Lucre, xxiii.

Et surgens universa multitudo eorum, duxit ilium ad

Pilatum ac sabbato quidem quieverunt secundum prse-

ceptum.

Die Parasceves.

Collectae.

Omnipotens Deus, familiam tuam qusesumus benigne

respice, pro qua Dominus noster Jesus Christus non dubitavit

tradi manibus nocentium, & crucis subire tormentum : Qui

tecum vivit & regnat cum sancto Spiritu, in secula se. &c.

Alia Collecta.

Omnipotens aeterne Deus, cujus Spiritu universum corpus

ecclesia? sanctificatur & regitur, exaudi nos pro universis ordi-

nibus supplicantes, & prasta, ut ab omnibus tibi digne & lau-

dabiliter serviatur. Per d. n. Jesum.

Misericors Deus, creator omnium hominum, qui nihil

•odisti eorum quse condidisti, neque vis mortem peccatoris, sed

ut magis convertatur & vivat, miserere Judseorum, Turcarum,
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Infidelium & hsereticorum : aufer ab eis ignorantiam & duri-

ciem cordis, & contemptum verbi tui, & reduc eos, misericors

Domine, ad gregem tuum, ut serventur inter reliquias Yeri

Israelis, ut fiat unum ovile & unus pastor Jesus Christus Do-
minus noster, qui vivit & regnat. &c.

Epistola. Heb. x.

Nam lex umbram obtinens futurorum bonorum, non ipsam

imaginem rerum, his hostiis, sed adhortantes invicem, id-

que hoc magis, quod videtis appropinquantem diem.

Evangelium. Joan, xviii.

H^:c cum dixisset Jesus, egressus est cum discipulis suis

trans torrentem Cedron, ibi ergo propter parasceven Ju-

da3orum, quod in propinquo esset monumentum, posuerunt

Jesum.

Vigilia Paschag.

Epistola. i. Pet. iii.

Pr^stat enim, ut bene agentes (si ita velit Dei voluntas)

qui est ad dextram Dei, profectus in coelum, subjectis

sibi angelis & potestatibus ac virtutibus.

Evangelium. Math, xxvii.

Cum autem vespera facta esset, venit homo dives ab Ari-

mathaea, Illi autem abientes, munierunt sepulchrum obsig-

nato lapide, adhibitis custodibus.

Die Paschse.

Ad matutinas, loco Psal. Venite exultemus Domino, Antiphonae sequentes

cantabuntur aut dicentur.

Christus resurgens a morte, jam non amplius moritur,

mors illi ultra non dominabitur. Quod enim mortuus est,

semel mortuus propter abolitionem peccati. Quod autem vivit,

vivit Deo. Ita existimate vosipsos mortuos quidem esse pec-

cato, viventes autem Deo, Per Jesum Christum Dominum
nostrum.

Nunc autem Christus resurrexit a mortuis primitiae eorum

qui dormierunt. Postquam enim per hominem mors, etiam

per hominem resurrectio mortuorum. Quemadmodum enim

omnes per Adam moriuntur, ita per Christum omnes vivitica-

buntur.
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Collecta.

Deus, qui per unigenitum tuum aeternitatis nobis aditum,

devicta morte, reserasti, vota nostra quae prseveniendo aspiras,

etiam adjuvando prosequere. Per eundem Jesum Christum

Dominum nostrum, qui. &c.

Epistola. Coloss. iii.

Itaque si resurrexistis una cum Christo, superna quserite,

inter quos ambulabatis quondam, cum viveretis in his.

Evangelium. Joan. xx.

Uno vero die Sabbatorum Maria Magdalene venit mane,

Abierunt ergo rursus discipuli ad semetipsos.

Feria secunda post Pascha.

Collecta.

Deus qui per unigenitum. &c.

ut supra in die Paschee.

Epistola. Acto. x.

Aperiens autem Petrus os, dixit : Reipsa comperio, quod

non sit personarum respectus apud Deum, quod remissio-

nem peccatorum accepturus sit per nomen ejus, quisquis credi-

derit in eum.
Evangelium. Lucsa. xxiiii.

Et ecce duo ex illis ibant eodem die in castellum,